
令和２年５月２２日 

 

 保護者 各位 

 

武岡台高校校長 

 

 

一斉登校の開始について(連絡) 

 

 

 学校の現状と対応につきまして，御理解・御協力を賜り，衷心より感謝申し上げます。 

 さて，今週末を以て，ゴールデンウィークから２週間が経過いたします。幸いに本校生に

顕著な体調異常は確認されず，また県内においても新たな感染者の報告がないことから，来

週２５日から，生徒全員による一斉登校を開始いたします。保護者の皆様にはここまで多大

なる御負担や御心配をおかけしたかと存じます。本当にありがとうございました。 

 ただ，感染の危険が無くなったわけではございません。本校といたしましては，今後もこ

れまでと同様の校内における感染拡大防止措置を継続しますとともに，各家庭における登校

前の検温・体調確認に基づく健康観察カードの確認(カードへの記入はまだ十分に徹底でき

ている状況ではございません。御協力ください)とその内容に応じた指導・対応に取り組ん

でまいります。 

 また，本校生徒の約７割が限定されたバス路線を利用して登校せざるを得ないことから，

マスクの着用や私語を慎む等，バス車内や停留所における過ごし方の指導を改めて徹底して

おりますが，ぜひ保護者の皆様におかれましても，場を共有する，もしくは同乗する県民の

皆様に不安を与えることのないよう，このことについて強く生徒たちに御指導いただければ

幸いです。学校と各御家庭との共通の取組としていただくことが，生徒たちの問題意識の醸

成に最も効果的につながるものと確信しております。 

 なお，来週も朝課外は中止といたしますので，登校は３年生は８時まで，１・２年生は８

時３０分までに完了させていただくことで，可能な限りの密からの拡散を図りたいと考えて

おります。 

 厳しい日々は続きますが，私たち「チーム武台」一同で，子どもたちの素晴らしい未来に

つなげていきましょう。 

 末筆ながら，皆様におかれましても，今後とも十分に更なる御自愛をいただきますようお

願いいたします。 

 

【朝課外・朝自習の再開時期予定】 

３年生・・・６月１日(月)から   ２年生・・・６月８日(月)から 

１年生・・・６月１６日(火)から   

とし，分散化を図ります。 


